2

[bookmark: _GoBack][image: МЮ_2]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

	от   27.01.2020

	№ 51

	город Белореченск

	Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего и компенсационного характера для руководителей  муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Белореченского городского поселения Белореченского района

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Белореченского городского поселения Белореченского района и в соответствии с постановлением администрации Белореченского городского поселения Белореченского района от 30 декабря 2019 года № 850 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Белореченского городского поселения Белореченского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о выплатах стимулирующего и компенсационного характера для руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Белореченского городского поселения Белореченского района (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по установлению  стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Белореченского городского поселения Белореченского района (приложение № 2).
3. Утвердить состав комиссии по установлению  стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Белореченского городского поселения Белореченского района (приложение № 3).
4. Признать утратившими силу пункты 1-5 постановления главы администрации Белореченского городского поселения Белореченского района от 31 декабря 2013 года № 1477 «Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего и компенсационного характера для руководителей муниципальных учреждений культуры и искусства Белореченского городского поселения Белореченского района».
5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по правовому и организационному обеспечению администрации Белореченского городского поселения С.И. Рвачева.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Белореченского
городского поселения                                                                          А.В. Абрамов

image1.jpeg